ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

13.12.2016                                                                                                      №136
	Об утверждении Порядка завершения исполнения бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» за 2016 год

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения исполнения бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» за 2016 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Балакиреу Е.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 13.12.2016  №136

Порядок

завершения исполнения бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» за 2016 год
1. Исполнение бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет»  (далее - местный бюджет) завершается 30.12.2016 года.
2. Лимиты бюджетных обязательств, предельные объёмы финансирования прекращают своё действие 30.12.2016 года.

3. Принятие денежных обязательств (заключение договоров (контрактов) с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг в соответствии с действующими законодательством), подлежащих оплате за счёт средств местного бюджета, на 2016 год, после 30.12.2016 года не допускается.

4. Получатели средств местного бюджета обеспечивают представление платёжных  документов в Отдел №10 УФК по Астраханской области   для  осуществления кассовых расходов местного бюджета.

При этом дата составления документа (заявки на получение наличных денежных средств, перечисляемых на карту, заявки на возврат) в поле «дата» должна быть  не позднее  22.12.2016 года, дата составления документа (заявки на кассовый расход) не позднее 30.12.2016 года. Внесение денежных средств через банкомат осуществлять по 23.12.2016 года включительно.

5. Отдел № 10 УФК по Астраханской области на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет кассовые расходы местного бюджета по 30.12.2016 года включительно.

6. Получатели бюджетных средств по состоянию на 19.12.2016, 26.12.2016 года должны произвести выверку проведенных операций по лицевым счетам (объёмов финансирования, кассового расхода и остатков средств) с данными выписок по соответствующим лицевым счетам. В случае обнаружения расхождений по лицевым счётам с данными выписок представить информацию для проведения исправительных операций в Отдел №10 УФК по Астраханской области, не позднее 29.12. 2016 года.

7. Оперативная отчётность о наличии средств на лицевых счетах по состоянию на 19.12.2016,  26.12.2016 года Отделом № 10 УФК по Астраханской области предоставляется соответственно 19.12.2016,  26.12.2016 года.

8. Остатки средств на лицевом счёте для учёта операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств (05) балансового счёта №40302 по состоянию на 01.01.2017 года  допускаются.

9. Остатки в кассе муниципальных учреждений по финансированию из местного бюджета  по состоянию на 01.01.2017 года не допускаются.

10. Окончательная выписка за 30.12.2016 года получателям бюджетных средств местного бюджета представляется Отделом №10 УФК по Астраханской области не позднее 10.01.2017 года.

11. Получатели средств местного бюджета несут ответственность за соблюдение требований настоящего Порядка с действующим законодательством.

Верно: